
DO/S S225
23/11/2011
365802-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

1/2

23/11/2011 S225
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/2

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:365802-2011:TEXT:ES:HTML

RO-Ploiesti: Servicios de rehabilitación por vertido de hidrocarburos
2011/S 225-365802

Anuncio de licitación – sectores especiales

Servicios

Directiva 2004/17/CE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Conpet SA Ploiesti
Str. Anul 1848, nr. 1-3
Punto(s) de contacto: Dan Manolache
100559 Ploiesti
RUMANIA
Teléfono:  +40 244401360
Correo electrónico: dan.manolache@conpet.ro
Fax:  +40 244402304
Direcciones Internet: 
Dirección de la entidad adjudicadora: www.conpet.ro
Dirección del perfil de comprador: www.e-licitatie.ro
Puede obtenerse más información en: Los puntos de contacto mencionados arriba
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en: Los puntos de contacto mencionados arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Los puntos de contacto mencionados arriba

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción
II.1.6) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)

90741300, 90732200, 90732300, 90733200, 90733400

Descripción
Servicios de rehabilitación por vertido de hidrocarburos.
Servicios de retirada de suelos contaminados.
Tratamiento o rehabilitación de suelos contaminados.
Servicios de rehabilitación de la contaminación de aguas superficiales.
Servicios de tratamiento de aguas superficiales.

Información relativa a los lotes
Lote Nº: 1
Denominación: Servicii ecologizare terenuri,ape poluate,preluare pamant poluat - lot 1:, Regiunea 3: obiective jud.:
Bacau, Suceava, Covasna
1) Breve descripción:

Servicii de ecologizare suprafete de teren si cursuri de ape poluate ca urmare a avariilor produse pe traseul
conductelor de transport titei, gazolina si etan aflate in exploatarea SC Conpet SA Ploiesti precum si preluare

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:365802-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:dan.manolache@conpet.ro
www.conpet.ro
www.e-licitatie.ro


DO/S S225
23/11/2011
365802-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

2/2

23/11/2011 S225
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/2

pamant contaminat cu produs petrolier – lot 1, Regiunea 3: obiectivele din judetele: Bacau, Suceava,
Covasna.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90741300, 90732200, 90732300, 90733200, 90733400

3) Cantidad o extensión:
Lot 1,Reg.3-jud.: Bacau, Suceava, Covasna.
Valor estimado IVA excluido: 1 350 000 RON

5) Información adicional sobre los lotes:
Cerintele de calificare care impun praguri valorice trebuie indeplinite pentru fiecare lot. Garantie participare: 27
000 RON lotul 1 de servicii. Pe documentul de plata a garantiei se va/ vor preciza lotul / loturile pentru care s-a
constituit garantia.

Lote Nº: 2
Denominación: Servicii ecologizare terenuri, ape poluate, preluare pamant poluat - lot 2, Regiunea 4: obiective din
judetele: Dolj, Valcea, Olt, Gorj
1) Breve descripción:

Servicii de ecologizare suprafete de teren si cursuri de ape poluate ca urmare a avariilor produse pe traseul
conductelor de transport titei, gazolina si etan aflate in exploatarea SC Conpet SA Ploiesti precum si preluare
pamant contaminat cu produs petrolier – lot 2, Regiunea 4: obiectivele din judetele: Dolj, Valcea, Olt, Gorj.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90741300, 90732200, 90732300, 90733200, 90733400

3) Cantidad o extensión:
Lot 2, Reg.4- jud.: Dolj, Valcea, Olt, Gorj.
Valor estimado IVA excluido: 1 350 000 RON

5) Información adicional sobre los lotes:
Cerintele de calificare care impun praguri valorice trebuie indeplinite pentru fiecare lot.Garantie participare: 27
000 RON lotul 2 de servicii.Pe documentul de plata a garantiei se va/ vor preciza lotul / loturile pentru care s-a
constituit garantia.

Apartado IV: Procedimiento
IV.3) Información administrativa
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria

Fecha límite para la recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos: 6.1.2012 - 12:00

IV.3.4) Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación
9.1.2012 - 09:00

IV.3.5) Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de participación
rumano.


